
Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi
2022. gada 3.–9. oktobris

LNB darba laiku izmaiņas
Ņemot vērā energopakalpojumu cenu pieaugumu un nepieciešamību optimizēt pieejamo resursu izmantošanu,
Latvijas Nacionālā bibliotēka no 1. oktobra būs atvērta četras dienas nedēļā: trešdien, ceturtdien, piektdien:
11.00–19.00; sestdien: 10.00–18.00.
Vairāk

Novadpētniecības konference un Digitālā mantojuma diena
3. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 16.00 Siguldā, kultūras centrā "Siguldas Devons" notiks Latvijas Nacionālās
bibliotēkas organizēta Latvijas bibliotēku novadpētniecības konference "Kultūras mantojuma un
novadpētniecības nozīme kopienu veidošanā digitālajā laikmetā" un Digitālā mantojuma diena. Digitālās
mantojuma dienas ietvaros "Siguldas Devona" foajē astoņās darbstacijās ikviens interesents varēs iepazīt
plašo digitālo piedāvājumu, piedalīties praktisko pielietojumu demonstrācijās, kā arī konsultēties par digitālo
kolekciju veidošanu un izmantošanu saviem izziņas nolūkiem. Dalība bez maksas.
Vairāk

https://www.lnb.lv/latvijas-nacionalas-bibliotekas-darba-laiku-izmainas-no-2022-gada-1-oktobra/
https://www.lnb.lv/latvijas-biblioteku-novadpetniecibas-konference-un-digitala-mantojuma-diena-sigulda/
https://www.lnb.lv/
https://www.lnb.lv/latvijas-nacionalas-bibliotekas-darba-laiku-izmainas-no-2022-gada-1-oktobra/
https://www.lnb.lv/latvijas-biblioteku-novadpetniecibas-konference-un-digitala-mantojuma-diena-sigulda/


Noskaidrots Nacionālo skaļās lasīšanas sacensību 2021/2022 čempions
24. septembrī Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē norisinājās Nacionālo skaļās lasīšanas sacensību
fināls. Sacensībās piedalījās 30 reģionālie lasīšanas čempioni no visas valsts, viņu vidū 16 meitenes un 14
zēni. Čempiona titulu šogad ieguva Gustavs Liepājnieks no Ventspils Centra sākumskolas, 2. vietā – Ance
Prokopova no Dobeles 1. vidusskolas un 3. vietā – Marta Jundze no Jaunpiebalgas vidusskolas. Fināla
videoierakstu var noskatīties LNB YouTube kontā (1. DAĻA un 2. DAĻA).  
Vairāk

Meditācijas telpa: nodarbība "Plotīns mūsdienu cilvēkam: par visa
pirmsākumu, par gaismu un tumsu"

5. oktobrī plkst. 18.00 tiešsaistē Zoom platformā notiks Valda Svirska nodarbība "Plotīns mūsdienu cilvēkam:
par visa pirmsākumu, par gaismu un tumsu". Filosofs Valdis Svirskis aktualizēs Plotīna domas mūsdienu
cilvēka skatījumā. Dalība bez maksas.
Vairāk

Kultūras datu hakatona skolēniem 2022 atklāšana
6. oktobrī plkst. 13.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas YouTube un Facebook lapās būs skatāma Kultūras datu
hakatona skolēniem 2022 atklāšanas tiešraide. Hakatons būs veltīts kultūras vēsturiskajos datos balstītu
produktu vai pakalpojumu ideju un lietotņu radīšanai. Hakatonā var piedalīties ikviens Latvijas vispārizglītojošo,
profesionālo izglītības iestāžu vai interešu izglītības iestāžu audzēknis.
Vairāk

Konference par bibliotēku un saskarnozaru terminoloģiju
7. oktobrī plkst. 10.00–13.30 tiešsaistē Zoom platformā notiks konference "Aktualitātes bibliotēku nozares un
saskarnozaru terminoloģijā". Šī gada konferences tēmas: LZA Terminoloģijas komisijas darbība; terminoloģijas
problemātika normatīvajos dokumentos; aktuāli terminoloģijas projekti un resursi. Dalība bez maksas.
Vairāk

Rīgas projektu kora koncerts "Loks debesīs"
8. oktobrī plkst. 19.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē notiks Rīgas projektu kora (RPK) jaunās
programmas koncerts "Loks debesīs". Programma piedāvās klausītājiem Latvijā pirmo reizi iepazīties ar
amerikāņu komponista Kaila Smita (Kile Smith) monumentālo opusu "Loks debesīs" ("The Arc in the Sky").
Izskanēs džeza ritmi, lūgšanas un meditācija, kanona skaņas viļņi un mūsdienīga interpretācija par klasiskām
harmonijām. Ieeja bez maksas.
Vairāk

https://www.youtube.com/watch?v=gdlJaR8ByKc
https://www.youtube.com/watch?v=9YxNK3Z0QbY
https://www.lnb.lv/noskaidrots-nacionalo-skalas-lasisanas-sacensibu-2021-2022-cempions
https://us06web.zoom.us/j/82037945543?pwd=V0NBUXJjVFZJaUgrL1hTcHowN0p4dz09
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-plotins-musdienu-cilvekam-par-visa-pirmsakumu-par-gaismu-un-tumsu
https://www.youtube.com/watch?v=tQoREEs3d4c
https://www.facebook.com/lnb.lv
https://www.lnb.lv/kulturas-datu-hakatona-skoleniem-2022-atklasana/
https://www.lnb.lv/tiessaistes-konference-aktualitates-biblioteku-nozares-un-saskarnozaru-terminologija/
https://www.lnb.lv/rigas-projektu-kora-koncerts-ar-komponista-kaila-smita-muziku/
https://www.lnb.lv/noskaidrots-nacionalo-skalas-lasisanas-sacensibu-2021-2022-cempions


Pievienojies mums

Izstāde "BikiMETRS"
Līdz 3. decembrim Latvijas Nacionālās bibliotēkas 1. stāva izstāžu zālē skatāma izdevniecības "Liels un mazs"
"Bikibuku" sērijas oriģinālilustrāciju izstāde "BikiMETRS". Izstādē var uzzināt dažādus "bikifaktus", pētīt skices
un fotogrāfijas, lasīt fragmentus no darba sarakstes, mākslinieku komentārus, pētīt izmantotās tehnikas,
iepazīt darbu prototipus – cilvēkus un lietas, ar kvadrātkodu palīdzību savā telefonā klausīties dziesmas, kurās
skan "Bikibukā" publicēto dzejoļu teksti. Izstāde adresēta visiem mākslas un grāmatniecības interesentiem, bet
īpaši – ģimenēm ar bērniem, skolēnu un pirmsskolas mācību iestāžu grupām, kas varēs piedalīties arī izstādes
radošajās darbnīcās. Ieeja bez maksas.
Vairāk

Visas aktualitātes
Izstādes
Darba laiki un lasītavas

Latvijas Nacionālā bibliotēka, Mūkusalas iela 3, Rīga, LV-1423
www.lnb.lv

                                                                                       

https://www.facebook.com/lnb.lv/
https://www.instagram.com/lnb.lv/
https://twitter.com/LNB_lv
https://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.lnb.lv/bikibuku-originalilustraciju-izstade-bikimetrs/
https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki-3/
https://www.lnb.lv/

